[image: image1.png]

[image: image2.jpg]Sy
l
5y

.
=

W& O Y S A™

CESPCT

COMISSAO ESTADUAL PARA A SUSTENTABILIDADE
DOS POVOS E COMUNIDADES TRADICIONAIS

ANEXO IV

MODELO DE DECLARAÇÃO DE PERTENCIMENTO AO SEGMENTO CONFORME DEFINIDO EM ASSEMBLÉIA DA ORGANIZAÇÃO

Declaro para os devidos fins que, a organização social sem fins lucrativos ____________________________________________________, representa o segmento de __________________________________de povos e comunidades tradicionais, de acordo com o auto-reconhecimento e a auto-declaração dos (as) membros (as) que a integram, desde a sua criação em ___de____________de_____, com sede no Município de ___________________do Estado da Bahia, e atuação territorial nas seguintes localidades: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________. Declaro também que os objetivos desta organização são compatíveis com as atividades de mobilização, organização, e promoção da defesa dos direitos dos povos e comunidades tradicionais do segmento de ______________________, para tanto, assinam como membros presentes nesta Assembléia que confirmam as informações aqui apresentadas:

(Local)____________, (Data)___de ____________de _____.

Assinaturas:
Representante da Organização:

________________________________

1) __________________________________________________

2) __________________________________________________
3) __________________________________________________
4) __________________________________________________
5) __________________________________________________
6) __________________________________________________
7) __________________________________________________
8) __________________________________________________
9) __________________________________________________
10) __________________________________________________
11) __________________________________________________
12) __________________________________________________
13) __________________________________________________
14) __________________________________________________
15) __________________________________________________
16) __________________________________________________
17) __________________________________________________
18) __________________________________________________
19) __________________________________________________
20) __________________________________________________
21) __________________________________________________
22) __________________________________________________[image: image3.emf]